
Galileelaan 5/01   B-1210 Brussel  Tel.: 02 524 97 97  .  
Actuariaat  WU 1.21.00.00 

R.I.Z.I.V.       
      

 
Rijksinstituut voor Ziekte- en Invaliditeitsverzekering 

 
 
 
 
Geneeskundige Verzorging 

 
Omzendbrief VI nr  2022/244 van 1 juli 2022  
  
Van toepassing vanaf 1 juni 2022        
 
                 
             

3910/1986                         
                                    
                                    
                                    
                                    
              

 

 
 
Tarieven ; artsen - raadplegingen en bezoeken ; 01-06-2022 corrigendum.
 
 
Ten opzichte van omzendbrief VI 2022/198 – 3910/1975, in tabel « B.2. Verstrekkingen 

voorzien in artikel 25, § 1bis », worden de nomenclatuurcodes 597273, 597295, 597310, 

597332, 597354 en 597376 nu in kolom ‘Ambulant’ ipv ‘Gehospitaliseerd’ vermeld. 

 
In overeenstemming met de beslissing van de Algemene raad van 23 mei 2022 en de beslissing 
van 12 mei 2022, genomen door de Nationale Commissie Artsen-Ziekenfondsen (procedure 
schriftelijke raadpleging), worden de tarieven voor de medische verstrekkingen vanaf 1 juni 2022 
lineair geïndexeerd met 2%. 
 

 

 

B. Toezicht, onderzoeken en permanentie voor rechthebbenden opgenomen in een ziekenhuis 

of in een dagziekenhuis en verstrekkingen verleend in de lokalen van een erkende functie 

voor gespecialiseerde spoedgevallenzorg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

De wnd. leidend ambtenaar, 
 
 
 
 
 
 
 J. Coenegrachts  

      Directeur-generaal a.i. 

 

Bijlagen : 
toe-V 3bis-01-06-2022-circ OA-corr 

file://///Riziv.org/Data/Riziv-inami/ozb/prd/ozb_vi_p_2022_244_Bijlage_1_toe-V%203bis-01-06-2022-circ%20OA-corr.xlsx


18.

B. Toezicht, onderzoeken en permanentie voor rechthebbenden opgenomen in een ziekenhuis of in een dagziekenhuis

en verstrekkingen verleend in de lokalen van een erkende functie voor gespecialiseerde spoedgevallenzorg

1. Verstrekkingen voorzien in artikel 25, § 1

AMB HOS
Rechthebbenden 

met   

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

zonder 

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

met   

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

zonder 

voorkeurregeling

 C = 2,439679 596024 = C 43 104,91 104,91 99,95

 C = 2,439679 596046 = C 32 78,07 78,07 73,11

 C = 2,439679 596061 = C 21,5 52,45 52,45 47,49

 C = 2,674135 596120 = C 43 116,11 116,11 111,15

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 2,674135 596142 = C 32 86,69 86,69 81,73

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 2,674135 596164 = C 21,5 58,61 58,61 53,65

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 2,939812 596223 = C 51 149,93 149,93 144,97

 C = 2,939812 596245 = C 44 129,35 129,35 124,39

 C = 2,939812 596260 = C 21,5 63,21 63,21 58,25

 C = 3,641235 596326 = C 51 186,97 186,97 182,01

 Q = 0,042187 = Q 30

 C = 3,641235 596341 = C 44 161,48 161,48 156,52

 Q = 0,042187 = Q 30

 C = 3,641235 596363 = C 21,5 79,56 79,56 74,60

 Q = 0,042187 = Q 30

 C = 1,207992 596525 = C 30 36,24 36,24 31,28

 C = 1,207992 596540 = C 20 24,16 24,16 19,20

 C = 1,223411 596562 = C 71 87,98 87,98 83,02

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 1,223844 596584 = C 55 68,43 68,43 63,47

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 1,166802 597402 = C 75 87,51 87,51 87,51

 C = 1,222008 597424 = C 75 92,77 92,77 92,77

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 1,190139 597446 = C 75 89,26 89,26 89,26

 C = 1,191506 597461 = C 71 84,60 84,60 79,64

 C = 1,191928 597483 = C 55 65,56 65,56 60,60

 C = 1,190139 597505 = C 75 89,26 89,26 89,26

 C = 2,590788 597520 = C 40 103,63 103,63 103,63

 C = 2,660161 597542 = C 40 109,77 109,77 109,77

 Q = 0,037334 = Q 90

 C = 1,222008 597564 = C 75 92,77 92,77 92,77

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 1,166802 597586 = C 75 87,51 87,51 87,51

 C = 1,222008 597601 = C 75 92,77 92,77 92,77

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 1,207992 597623 = C 10 12,08 12,08 12,08

 C = 1,166802 597645 = C 75 87,51 87,51 87,51

 C = 1,222008 597660 = C 75 92,77 92,77 92,77

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 1,222008 597682 = C 75 92,77 92,77 92,77

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 1,207992 597704 = C 3 3,62 3,62 3,08

 C = 1,207992 597726 = C 30 36,24 36,24 31,28

 C = 1,207992 597741 = C 30 36,24 36,24 31,28

Tegemoetkoming van de 

honoraria aan 100%

Tegemoetkoming van de 

honoraria aan 50%
Honoraria

aan 100%

Honoraria

aan 50%

Codenummer

  01/06/2022 corr



19.

1. Verstrekkingen voorzien in artikel 25, § 1 (vervolg)

AMB HOS
Rechthebbenden 

met   

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

zonder 

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

met   

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

zonder 

voorkeurregeling

 C = 1,207992 597763 = C 3 3,62 3,62 3,08

 C = 1,207992 597785 = C 30 36,24 36,24 31,28

 C = 1,114866 598006 = C 12 13,38 13,38 8,70

 C = 1,207992 598021 = C 6 7,25 7,25 4,72

 C = 1,207992 598043 = C 3 3,62 3,62 2,36

 C = 1,207992 598065 = C 2 2,42 2,42 1,58

 C = 1,207992 598080 = C 2,5 3,02 3,02 1,97

 C = 1,207992 598102 = C 3 3,62 3,62 2,36

 C = 1,222008 598124 = C 12 15,78 15,78 11,10

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 1,425649 598146 = C 16 23,93 23,93 18,97

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 2,282352 598161 = C 19 44,48 44,48 39,52 22,24 22,24 18,29

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 1,425649 598183 = C 17,5 26,07 26,07 21,52 13,04 13,04 10,77

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 1,650300 598205 = C 20 34,13 34,13 29,17

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 3,634924 598220 = C 25 92,59 92,59 87,63

 Q = 0,057188 = Q 30

 C = 2,340684 598286 = C 23,3 55,66 55,66 50,70

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 1,222008 598323 = C 12 15,78 15,78 11,10

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 2,144506 598345 = C 38 81,49 81,49 76,53 40,75 40,75 35,79

 C = 2,282352 598360 = C 38 87,85 87,85 82,89 43,93 43,93 38,97

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 1,922808 598382 = C 30 57,68 57,68 52,72 28,84 28,84 23,88

 C = 1,300654 598404 = C 16 20,81 20,81 15,85

 C = 2,082245 598426 = C 19 39,56 39,56 34,60 19,78 19,78 15,83

 C = 1,922808 598441 = C 15 28,84 28,84 23,88 14,42 14,42 11,54

 C = 1,922808 598463 = C 11 21,15 21,15 16,92 10,58 10,58 8,47

 C = 1,922808 598485 = C 5 9,61 9,61 7,69 4,81 4,81 3,85

 C = 1,300654 598522 = C 17,5 22,76 22,76 18,21 11,38 11,38 9,11

 C = 1,743392 598544 = C 12 20,92 20,92 16,74 10,46 10,46 8,37

 C = 1,743392 598566 = C 7,5 13,08 13,08 10,47 6,54 6,54 5,24

 C = 1,743392 598662 = C 5 8,72 8,72 6,98 4,36 4,36 3,49

 C = 1,207992 598684 = C 3 3,62 3,62 2,90 1,81 1,81 1,45

 C = 1,513420 598706 = C 20 30,27 30,27 25,31

 C = 1,328791 598721 = C 7 9,30 9,30 6,05

 C = 1,328791 598743 = C 3,5 4,65 4,65 3,03

 C = 1,922808 598765 = C 22 42,30 42,30 37,34 21,15 21,15 16,92

 C = 1,922808 598780 = C 10 19,23 19,23 15,39 9,62 9,62 7,70

 C = 3,364789 598802 = C 25 84,12 84,12 79,16

 C = 2,229080 598824 = C 7 15,60 15,60 10,64

 C = 2,229080 598846 = C 3,5 7,80 7,80 5,07

 C = 2,456183 598861 = C 28,5 70,00 70,00 65,04 35,00 35,00 30,04

 C = 2,692227 598883 = C 28,5 77,85 77,85 72,89 38,93 38,93 33,97

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 2,215216 598905 = C 22,5 49,84 49,84 44,88 24,92 24,92 21,19

 C = 2,215216 598942 = C 7,5 16,61 16,61 14,12 8,31 8,31 7,07

 C = 1,683948 598964 = C 12 20,21 20,21 16,17 10,11 10,11 8,09

 C = 1,763622 598986 = C 12 22,28 22,28 18,24 11,14 11,14 9,12

 Q = 0,037334 = Q 30

Codenummer

Honoraria

aan 100%

Tegemoetkoming van de 

honoraria aan 100%
Honoraria

aan 50%

Tegemoetkoming van de 

honoraria aan 50%

  01/06/2022 corr



20.

1. Verstrekkingen voorzien in artikel 25, § 1 (vervolg 2)

AMB HOS
Rechthebbenden 

met   

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

zonder 

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

met   

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

zonder 

voorkeurregeling

 C = 1,207992 599045 = C 40 48,32 48,32 43,36

 C = 1,207992 599060 = C 30 36,24 36,24 31,28

 C = 1,628409 599082 = C 26 42,34 42,34 37,38 21,17 21,17 16,21

 C = 2,415981 599104 = C 20 48,32 48,32 43,36

 C = 2,135461 599126 = C 23,3 49,76 49,76 44,80

 C = 2,313834 599141 = C 7 16,20 16,20 11,24

 C = 2,313834 599163 = C 3,5 8,10 8,10 5,27

 C = 1,339543 599185 = C 17,5 23,44 23,44 18,76 11,72 11,72 9,38

 C = 1,425649 599281 = C 17,5 26,07 26,07 21,39 13,04 13,04 10,70

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 1,409297 599303 = C 150 211,39 211,39 206,43

 C = 1,409297 599325 = C 16 22,55 22,55 17,59 11,28 11,28 7,34

 C = 1,207992 599340 = C 6 7,25 7,25 4,72 3,63 3,63 2,36

 C = 1,207992 599362 = C 3 3,62 3,62 2,36 1,81 1,81 1,18

 C = 1,114866 599384 = C 12 13,38 13,38 8,70

 C = 1,207992 599406 = C 7,5 9,06 9,06 5,89

 C = 1,207992 599421 = C 4 4,83 4,83 3,14

 C = 1,207992 599443 = C 56 67,65 67,65 62,69

 C = 1,207992 599465 = C 34 41,07 41,07 36,11

 C = 1,114866 599782 = C 23,3 25,98 25,98 21,02

 C = 1,222008 599804 = C 23,3 29,59 29,59 24,63

 Q = 0,037334 = Q 30

 C = 1,752897 599970 599981 = C 102 178,80 178,80 178,80

2. Verstrekkingen voorzien in artikel 25, § 1bis

AMB HOS
Rechthebbenden 

met   

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

zonder 

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

met   

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

zonder 

voorkeurregeling

 C = 3,690375 597273 = C 16 59,05 59,05 54,09

 C = 3,690375 597295 = C 16 62,17 62,17 57,21

 Q = 0,103953 = Q 30

 C = 3,690375 597310 = C 16 59,05 59,05 54,09

 C = 3,690375 597332 = C 16 62,17 62,17 57,21

 Q = 0,103953 = Q 30

 C = 3,690375 597354 = C 16 59,05 59,05 54,09

 C = 3,690375 597376 = C 16 62,17 62,17 57,21

 Q = 0,103953 = Q 30

 C = 1,207992 597800 = C 15 18,12 18,12 15,41

 C = 1,207992 598581 = C 2 2,42 2,42 1,58

 C = 1,207992 599480 = C 15 18,12 18,12 13,16

3. Verstrekkingen voorzien in artikel 25, § 3

AMB HOS
Rechthebbenden 

met   

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

zonder 

voorkeurregeling

A = 1,197490 590181 = A 24 28,74 28,74 28,74

A = 1,197490 590203 = A 24 28,74 28,74 28,74

A = 1,197490 590310 = A 5 5,99 5,99 5,99

A = 1,197490 590332 = A 5 5,99 5,99 5,99

A = 1,197490 590413 590424 = A 107 128,13 128,13 128,13

A = 1,197490 590435 = A 75 89,81 89,81 89,81

A = 1,197490 590446 = A 150 179,62 179,62 179,62

A = 1,197490 590472 = A 50 59,87 59,87 59,87

Codenummer

Honoraria

aan 100%

Tegemoetkoming van de 

honoraria aan 100%
Honoraria

aan 50%

Tegemoetkoming van de 

honoraria aan 50%

Honoraria

aan 100%

Tegemoetkoming van de 

honoraria aan 100%
Codenummer

Codenummer

Honoraria

aan 100%

Tegemoetkoming van de 

honoraria aan 100%
Honoraria

aan 50%

Tegemoetkoming van de 

honoraria aan 50%

  01/06/2022 corr



21.

Heropname van dezelfde patiënt in hetzelfde ziekenhuis binnen de 10 dagen na een vorige opname

AMB HOS
Rechthebbenden 

met   

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

zonder 

voorkeurregeling

                             '560 590181 = A 24 23,57 23,57 23,57

                             '560 590203 = A 24 23,57 23,57 23,57

4. Verstrekkingen voorzien in artikel 25, § 3 bis

AMB HOS
Rechthebbenden 

met   

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

zonder 

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

met   

voorkeurregeling

Rechthebbenden 

zonder 

voorkeurregeling

A = 1,127277 590516 = A 38 42,84 30,48 20,59 32,13 19,77 9,88

A = 1,127277 590531 = A 38 42,84 41,01 37,88 32,13 30,30 27,17

A = 1,162724 590553 = A 38 45,26 32,90 23,01 33,95 21,59 11,70

Q = 0,035835 = Q 30

A = 1,162724 590575 = A 38 45,26 43,43 40,30 33,95 32,12 28,99

Q = 0,035835 = Q 30

A = 1,127277 590590 = A 34 38,33 25,97 16,08 28,75 16,39 6,50

A = 1,127277 590612 = A 34 38,33 36,50 33,37 28,75 26,92 23,79

A = 1,127277 590634 = A 29 32,69 20,33 10,44 24,52 12,16 2,27

A = 1,127277 590656 = A 29 32,69 30,86 27,73 24,52 22,69 19,56

A = 1,162724 590671 = A 29 34,80 22,44 12,55

Q = 0,035835 = Q 30

A = 1,162724 590693 = A 29 34,80 32,97 29,84

Q = 0,035835 = Q 30

A = 1,162724 590715 = A 34 40,61 28,25 18,36 30,46 18,10 8,21

Q = 0,035835 = Q 30

A = 1,162724 590730 = A 34 40,61 38,78 35,65 30,46 28,63 25,50

Q = 0,035835 = Q 30

A = 1,127277 590752 = A 22 24,80 12,44 2,55

A = 1,127277 590774 = A 22 24,80 22,97 19,84

A = 1,162724 590796 = A 22 26,66 14,30 4,41

Q = 0,035835 = Q 30

A = 1,162724 590811 = A 22 26,66 24,83 21,70

Q = 0,035835 = Q 30

 C = 2,485622 590391 = C 149 370,36 370,36 370,36

C = 2,522905 590450 = C 149 376,99 376,99 376,99 282,74 282,74 282,74

Q = 0,035835 = Q 30

 C = 3,898897 590833 = C 2 7,80 7,80 7,80 5,85 5,85 5,85

 C = 3,103297 590855 = C 5 15,52 15,52 15,52 11,64 11,64 11,64

 C = 2,749106 590870 = C 8 21,99 21,99 21,99 16,49 16,49 16,49

 C = 2,257477 590892 = C 16 36,12 36,12 36,12 27,09 27,09 27,09

 C = 2,257477 590914 = C 20 45,15 45,15 45,15 33,86 33,86 33,86

 C = 3,184478 590951 = C 8 26,56 26,56 26,56 19,92 19,92 19,92

Q = 0,035835 = Q 30

 C = 2,423603 590973 = C 16 39,86 39,86 39,86 29,90 29,90 29,90

Q = 0,035835 = Q 30

 C = 2,400086 590995 = C 20 49,08 49,08 49,08 36,81 36,81 36,81

Q = 0,035835 = Q 30

Tegemoetkoming van de 

honoraria aan 75%
Codenummer

Honoraria

aan 100%

Codenummer

Honoraria

aan 82%

Tegemoetkoming van de 

honoraria aan 82%

Tegemoetkoming van de 

honoraria aan 100%
Honoraria

aan 75%

  01/06/2022 corr


